



AGERDAN BARROSO JUNIOR – EIRELI
CNPJ : 35.094.501/0001-69 – IE : 05.413.730-6

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS –

DATA: 02/10/2024
Hora: 10h30min
Local: Sítio Eletrônico <https://www.licitanet.com.br/>

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BERURI.

NOME DE FANTASIA : SHOPPING DA SAUDE	
RAZÃO SOCIAL : AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	
CNPJ : 35.094.501/0001-69	Optante pelo SIMPLES ? SIM
Endereço : Av. Borba, 1631	
Bairro : Cachoeirinha	
CEP : 69.065-030	Cidade: Manaus
Telefone: (092) 99122-7062	E-mail : licitacao@abjss.com.br
Fax:	
Conta Bancária: 0013150-4 Ag.: 6019	
Banco : BRADESCO	

No uso das atribuições legais, encaminhamos a seguinte Proposta de Preços para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei:

PROPOSTA DE PREÇO									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	APRESENTAÇÃO	UNIDADE	MARCA	PROCEDÊNCIA	P.UNIT	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	P. TOTAL	EXTENSO
14	Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Mola Para Pilates , Material: Aço Carbono , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Com Mosquetões , Dimensões: 50 C Mola longa, baixa densidade	UNIDADE	4	FISIOFIT	NACIONAL	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
15	Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Mola Para Pilates , Material: Aço Carbono , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Com Mosquetões , Dimensões: 53 C Mola longa, média densidade	UNIDADE	4	FISIOFIT	NACIONAL	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais

CNPJ : 35.094.501/0001-69 – IE : 05.413.730-6

A empresa Agerdan Barroso Junior Eireli, declara que:

1. Concordamos integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da referida licitação, expressas no edital e seus Anexos, os quais recebemos da Comissão Permanente de Licitação.
2. Validade da Proposta: 90 dias a contar da data de sua entrega.
3. Prazo de entrega dos materiais: conforme o Termo de Referência.
4. Local de entrega dos materiais: no almoxarifado da Prefeitura de Beruri, Centro, conforme Termo de Referência.
5. Composição dos preços: Declaramos que na composição dos preços apresentados estão incluídos, além do lucro, todos os custos e despesas decorrentes do fornecimento do objeto desta licitação, tais como: materiais, equipamentos, utensílios, salários, benefícios, encargos sociais e trabalhistas, seguros, impostos, taxas, transporte e insumos diversos.
6. A proposta atende a todas as condições estabelecidas pelo Edital e seus anexos.
7. Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta da ata de registro de preço que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato.

Manaus/AM, 18 de outubro de 2024

AGERDAN BARROSO JUNIOR

CNPJ: 35.094.501/0001-69 / INS. EST. 05.413.730-6

Endereço: Av.Borba , 1631 – Cachoeirinha – Cep.69.065-030 - Manaus – Amazonas

Fone: (092) 99122-7062 / (092) 3249-8301

E-mail: shoppingdasaude1@gmail.com - licitacao@abjss.com.br - cotacao@abjss.com.br



PROPOSTA DE PREÇOS

Ref. Pregão Eletrônico 20/2024 - Fundação Universidade do Amazonas.

A empresa **BRUMO ESPORTES LTDA**, inscrita no CNPJ nº51.414.411/0001-64, com sede na Rua Pedro Zanetti, nº 142 - Sala 02, Canguiri, Colombo/PR, CEP 83412-585, por intermédio de seu representante legal, a Sra. BRUNNA MONIQUE GUIDI, portadora da Carteira de Identidade nº 9540170-8 SESP/PR e do CPF nº. 093.425.049-90, propõe o fornecimento do material a seguir, conforme especificações constantes no referido Edital licitatório:

Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca	Modelo	Qtd	\$ Unitário	\$ Total	Und F
39	Antena Rede Voleibol - Antena Rede Voleibol Material: Fibra De Vidro , Tamanho: Oficial	Pista e Campo	Volei	1	R\$ 94,53	R\$ 94,53	Unidade
41	Placar Poliesportivo - Placar Poliesportivo Material: Pvc , Tipo: Manual , Características Adicionais: Plaquetas Em Pvc, De Mesa	Pista e Campo	Mesa	2	R\$ 179,48	R\$ 358,96	Unidade
45	Fita Ginástica Rítmica - Fita Ginástica Rítmica Material: Cetim , Comprimento: 6 M, Largura: 7 CM, Cor: Azul	Pista e Campo	6m	60	R\$ 38,51	R\$ 2.310,60	Unidade
46	Estilete Grd - Estilete Grd Material: Fibra De Vidro , Formato: Cilíndrico , Comprimento: 60 CM, Diâmetro: 1 CM, Características Adicionais: Com Girador E Alfinete Oficial De Ginástica Rítmic	Pista e Campo	60cm	60	R\$ 29,47	R\$ 1.768,20	Unidade
47	Bola Esportiva - Bola Esportiva Material: Borracha , Peso Cheia: 300 G, Características Adicionais: Para Ginástica Rítmica Infantil , Circunferência: 16 A 17 C	Pista e Campo	300g	50	R\$ 74,78	R\$ 3.739,00	Unidade
48	Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) Material: Pvc , Diâmetro: 0,60 M, Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Vermelho	Pista e Campo	60cm	30	R\$ 84,47	R\$ 2.534,10	Unidade
49	Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) Material: Pvc , Diâmetro: 0,60 M, Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Verde	Pista e Campo	60cm	10	R\$ 84,47	R\$ 844,70	Unidade
51	Maça - Maça Material: Pvc , Peso: 150 G, Comprimento: 45 CM, Aplicação: Recreação	Pista e Campo	45cm	60	R\$ 43,94	R\$ 2.636,40	Unidade
52	Corda - Corda Material: Polipropileno , Tipo: Trançada , Diâmetro: 10 MM, Cor: Verde Oliva	Pista e Campo	10mm	50	R\$ 64,83	R\$ 3.241,50	Unidade
55	Bola De Tênis De Mesa - Bola De Tênis De Mesa Material: Acetato De Celuloide , Peso: 2,74 G, Características Adicionais: Aprovada Pela Federação Internacional De Tênis	Giant Dragon	Tênis de mesa	5	R\$ 31,98	R\$ 159,90	Embalagem 6,00 UN
56	Raquete Esportiva - Raquete Esportiva Material Corpo: Madeira , Revestimento Corpo: Borracha , Tamanho: Único , Cor: Preta , Aplicação: Tênis De Mesa , Características Adicionais: 2 Lados Revestidos	Pista e Campo	Tênis de mesa	4	R\$ 34,30	R\$ 137,20	Unidade
57	Rede Esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Tênis De Mesa , Características Adicionais: Tamanho Oficial, Com Suporte	Vollo	Tênis de mesa	1	R\$ 47,98	R\$ 47,98	Unidade



59	Cone - Cone Material: Pvc , Altura: 24 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Amarela	Pista e Campo	24cm	40	R\$ 13,47	R\$ 538,80	Unidade
----	---	---------------	------	----	-----------	------------	---------

Valor total: R\$ 18.411,87 (dezoito mil, quatrocentos e onze reais e oitenta e sete centavos).

Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis à perfeita execução do objeto, inclusive transporte, assistência técnica, impostos, taxas, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes na entrega do objeto ofertados.

O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da respectiva Nota de Empenho.

O prazo de validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.

O prazo de garantia do produto é conforme edital.

Proposta para formação de Ata de Registro de Preço com vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Empresa de pequeno porte optante pelo Simples Nacional.

Tel: 41 998794117 - E-mail: brumoesportes@gmail.com

Dados Bancários: Banco SICREDI (748); Agência: 0730; Conta corrente: 83514-4 / Banco do Brasil (001); Agência: 1622-5; Conta: 23972-0 / PIX : brumoesportes@gmail.com

Esta empresa está de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Colombo, 16 de outubro de 2024.

Brunna Monique Guidi
Brunna Monique Guidi
BRUMO ESPORTES LTDA
CNPJ: 51.414.411/0001-64

A

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AMReferente: **Pregão Eletrônico N° 90020/2024**

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de ginástica para os projetos contemplados com recursos das emendas parlamentares 42990004 e 42990018.

NOME FANTASIA: E-Mesquita	
RAZÃO SOCIAL: 37.215.516 CLOVIS ALVES MESQUITA NETO	
CNPJ: 37.215.516/0001-63:	OPTANTE PELO SIMPLES: Sim
ENDEREÇO: Av. Leopoldo Neves, nº 557	
BAIRRO: Santa Luzia	CIDADE: Manaus - AM
CEP: 69074-510	E-MAIL: emesquita@emesquitacompras.com.br
TELEFONE: (92) 98423-6788	FAX: --

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
05	Colchonete Ginástica Material: Pvc, Comprimento: 1,70 M, Largura: 0,60 M, Espessura: 5 M	PILATES FITNESS	Unidade	20	R\$ 79,45	R\$ 1.589,00
Valor Total					R\$ 1.589,00	

Valor Total da Proposta: R\$ 1.589,00 (Um mil quinhentos e oitenta e nove reais).

- Prazo da validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de sua apresentação;
- O prazo e o local de execução dos serviços serão aqueles dispostos no Projeto Básico;
- Local de execução: O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordão Ramos, 1200 - Coroadó I, Manaus - AM, 69067-005.;
- Declaramos que nos preços incluem-se além do lucro, todos os custos e despesas diretas ou indiretas com tributos incidentes, materiais, serviços, transporte e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos, inclusas as condições estabelecidas ao longo desse documento;





- Nos Cálculos dos valores dos bilhetes já estão incluídos os valores do frete;
- Declaramos que atendemos todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.
- Declaramos que estamos submetidos a todas as condições estabelecidas neste edital, anexos e minutas que o integram, sob pena de rescisão unilateral do contrato;
- Declaro atender aos requisitos de habilitação, estando ciente de que respondo pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.
- Dados Bancários: Banco C6 S. A., agência n.º 0001, Conta Corrente n.º 3595614-3.

Manaus (AM), 16 de OUTUBRO de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br CLOVIS ALVES MESQUITA NETO
Data: 16/10/2024 12:51:28-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Clovis Alves Mesquita Neto
35386703 SSP/AM
CPF n.º 006.271.872-00



CATÁLOGO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO
05	Colchonete Ginástica Material: Pvc, Comprimento: 1,70 M, Largura: 0,60 M, Espessura: 5 M	PILATES FITNESS

ITEM 05



BAIRRO : CIDADE NOVA COMPLEMENTO: CJ MANOA
CNPJ: 44.376.669/0001-58
ENDEREÇO : TRAVESSA ANTUERPIA, Nº: 60, CEP: 69090773
BAIRRO : CIDADE NOVA COMPLEMENTO: CJ MANOA
CEP: 69.090-773
E-MAIL: KAKCOMERCIO@HOTMAIL.COM
TELEFONE: (92) 99607-1577
AGÊNCIA : 2206 CONTA CORRENTE 19.450-6 BANCO BRADESCO
PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇOS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS – FUA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2024 UASG 154039
(Processo Administrativo nº 23105.032528/2024-51)

Manaus, 10 de Outubro de 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UNID.	QUANT.	VLR UNT	VLR TOTAL	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL
6	Colchonete Ginástica Material: Courvin , Comprimento: 1,80 M, Largura: 0,60 M, Espessura: 6 M	KAK MOD. HAVANNA	und	20	75,00	R\$ 1.500,00	setenta e cinco reais	um mil, quinhentos reais
VALOR POR EXTENSO : HUM MIL E QUINHENTOS REAIS								

A empresa K LOPES DE ASSIS - ME declara que:

- a) todos os custos de preparação e apresentação de sua proposta e a administração não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independentemente da condução ou do resultado do processo licitatório.
- b) Os preços dos insumos, salários de mercado e encargos incidentes, se houver;
- c) Todas as condições estabelecidas neste Edital e em seus anexos;
- d) O prazo mínimo da validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, exceto para o proponente que propuser prazo de validade superior ao previsto neste Edital, o que não poderá ser recusado pelas demais empresas participantes;
- e) O prazo e o local de entrega dos materiais serão aqueles dispostos nos itens 6.1. e 6.3. do Termo de Referência.
- f) Por se tratar de Sistema de Registro de Preço, a demanda deverá ser de acordo com a necessidade de cada órgão
- g) As quantidades dos materiais/produtos a serem licitados estão no sistema e-compras.
- h) As empresas licitantes deverão se atentar a todas as exigências/informações previstas no Termo de Referência anexo a este edital.

K LOPES DE ASSIS – ME

K LOPES DE
ASSIS:44376
669000158

Assinado de forma
digital por K LOPES DE
ASSIS:44376669000158
Dados: 2024.10.16
10:53:04 -04'00'



Rafael Sociati Licitafisio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA	
Inscrição Estadual: 0290685540	
RG: 1004366926	
CPF: 618.147.920-15	
E-mail: licitafisio@yahoo.com	
CNPJ: 43.235.370/0001-10	
Representante Legal: Nei Beatriz Parissotto Monegat	
Endereço: Rua Professora Vello, 1340, sala 01, Bairro Madureira - CEP: 95040-520 - Caxias do Sul/RS	
Telefone para contato: Itatidães: (54) 9.3101-4990 Contato para prazos de entrega: (54) 9.1008-8289	
Telefone fixo: (54) 3227-7600	
Dados Bancários	

Banco: Bradesco S.A. Agência: 0180 Número de Conta: 0833004806

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9000/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.015/2023/2024-51

CONTRATANTE (UASG) 154039

A FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMALZONAS/AM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA / MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Bola Para Pilates, Material: Borracha, Características: Condicionamento Físico, Características Adicionais: Diâmetro: 65 CM, Peso: 5 KG, Cor: Azul	UNID.	10	SUPERMEDY/ 65CM	R\$ 102,35	R\$ 1.023,50
2	Material Fisioterapia Tipo: Bola De Fijação - Bolachinha, Material: Borracha Tipo: Silicone, Características Adicionais: Inflável, Tamanho: 45cm Circunferência Capacidade: 250 K	UNID.	10	SUPERMEDY/ 45CM	R\$ 151,54	R\$ 1.515,40
3	Bola Medicinal Material: PVC/Emborachado, Peso: 150 G, Aplicação: Fisioterapia Inflável, Molde	UNID.	15	SUPERMEDY/ 25CM	R\$ 33,00	R\$ 495,00
4	Aparelho Ginástica Estrutura: Policarbonato Fixável, Formato: Anel, Tipo: Magice Circle - A, Aplicação: Condicionamento Físico, Peso: Método Pilates, Características Adicionais: Medidas: 33 X 37 Cm Diâmetro	UNID.	15	SUPERMEDY/ CDD, AN	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00
5	Material Fisioterapia Tipo: Bola De Fijação - Bolachinha, Material: Borracha Tipo: Plástico Vinil, Características Adicionais: Superfície C/ Semi-Esférica Estimulo Tátil	UNID.	10	SUPERMEDY/ CDD, DE	R\$ 121,68	R\$ 1.216,80
6	Bola Pê, Capacidade: 200 KG, Diâmetro: Círculo De 60 C	UNID.	10	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
7	Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Bola, Modelo: Mini Elasticidade / Acessórios Deserto Tipo: Fava Elástica (Mini Barel), Material: Elástico Circular, Dimensões: 25 X 5 X 0,09 CM, Características Adicionais: Conjunto de 04 Bolas Com Cor E Tensão Padrao, Uso: Tratamento Esportivo	UNID.	10	MIBIT/ 4 INTELIGENCIAS	R\$ 88,00	R\$ 880,00
8	Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
9	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
10	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
11	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
12	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
13	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
14	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
15	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
16	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
17	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
18	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
19	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
20	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30
21	Material Nylon Aplicação: Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suprimento, Características Adicionais: Balance Ball, 2 Elástico Com Pegada	UNID.	5	SUPERMEDY/ CDD, RO	R\$ 195,46	R\$ 977,30

22	Haltere Material: Ferro, Tipo: Maciço, Revestimento: Borracha PVC - Coreto De Polívinil, Forma: Bolas Nas Lateral, Peso: 4 KG, Cor: Azul	UNID.	6	WIFUNDOS/ 4 KG	R\$ 77,51	R\$ 465,06
23	Haltere Material: Ferro, Tipo: Maciço, Revestimento: Borracha PVC - Coreto De Polívinil, Forma: Bolas Nas Lateral, Peso: 5 KG, Cor: Azul	UNID.	6	WIFUNDOS/ 5 KG	R\$ 85,00	R\$ 510,00
27	Superfície De Suporte - Conem Uso Em Salão Aplicação: P/ Posicionamento / Fijação / Proteção, Formato: Meio Bolo, Material: Espuma Poliluarano, Revestimento: Revestimento Impermeável, Dimensões: 2: Círculo De 30 X 60 CM, Tipo: Uso: Reutilizável Densidade 0,26 (mínimo)	UNID.	5	50 ESPUMAS/ 30 X 60 CM	R\$ 177,46	R\$ 887,30
28	Conjuntismo 60 CM, Características Adicionais: Confeccionado Em Espuma De Alta Densidade, Cor: Verde Oliva	UNID.	6	50 ESPUMAS/ 25 X 60 CM	R\$ 121,05	R\$ 726,30
29	Revestimento Impermeável, Dimensões: 1: Círculo De 30 X 50 X 30 CM, Tipo: Uso: Reutilizável	UNID.	5	50 ESPUMAS/ 30 X 50 X 30 CM	R\$ 276,41	R\$ 1.382,05
30	Cadeira Tipo: Pêso De Arena, Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro, Pêso: 1 KG, Uso: Fisioterapia	PAR	5	AKRTIS/ 1 KG	R\$ 35,45	R\$ 177,25
31	Cadeira Tipo: Pêso De Arena, Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro, Pêso: 2 KG, Uso: Fisioterapia	PAR	5	AKRTIS/ 2 KG	R\$ 63,00	R\$ 315,00
32	Cadeira Tipo: Pêso De Arena, Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro, Pêso: 3 KG, Uso: Fisioterapia	PAR	5	AKRTIS/ 3 KG	R\$ 54,13	R\$ 270,65
33	Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Step, Material: Eva Aplicação: Condicionamento Físico, Dimensões: 60 X 30 X 40 C	UNID.	12	MUNDO DA MOVICHAM 60 X 30 X 40 CM	R\$ 166,25	R\$ 1.995,00
35	Placa Exercitadora Muscular Tipo: Tira Elástica, Aplicação: Reabilitação Lesão Articular, Borracha Sintética, Cor: C/ Cor, Largura: Círculo De 15 Cm, Apresentação: Rolo	UNID.	8	ACTE/ LEVE	R\$ 189,50	R\$ 1.516,00
36	Placa Exercitadora Muscular Tipo: Tira Elástica, Intensidade de Resistência Média, Material: Lútex Natural, Cor: C/ Cor, Largura: Círculo De 12,5 Cm, Apresentação: Rolo	UNID.	10	ACTE/ MEDIA	R\$ 199,50	R\$ 1.995,00
37	Placa Exercitadora Muscular Tipo: Tira Elástica, Intensidade de Resistência Forte, Material: Lútex Natural, Cor: C/ Cor, Largura: Círculo De 12,5 Cm, Apresentação: Rolo	UNID.	8	ACTE/ FORTE	R\$ 379,50	R\$ 3.036,00

Valor total da proposta: Vinte e cinco mil, quinhentos reais, com quarenta e sete centavos.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Caxias do Sul, 09 de outubro de 2024.

Nei Beatriz Parissotto Monegat

43.235.370/0001-10
LÍCIA FÍSIO - PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES
Rua Professora Vello, 1340 - Sala 01
Bairro Madureira - CEP 95040-520
Caxias do Sul - RS

LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
NEI BEATRIZ PARISSOTTO MONEGAT
CPF: 618.147.920-15
RG: 1004366926

Licitafisio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares - CNPJ: 43.235.370/0001-10
Rua Professora Vello, nº 1.340, sala 01, B. Madureira, Caxias do Sul/RS, CEP: 95040-520
(54) 3227-7600 E-mail: licitafisio@yahoo.com

Licitafisio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares - CNPJ: 43.235.370/0001-10
Rua Professora Vello, nº 1.340, sala 01, B. Madureira, Caxias do Sul/RS, CEP: 95040-520
(54) 3227-7600 E-mail: licitafisio@yahoo.com

RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI - ME
AV. RIO BRANCO, 762 - SALA 01 A - ZONA 5 - CEP. 87030-010 - MARINGÁ - PR
CNPJ: 22.382.705/0001-53 - I.E: 906.936.78-09
rmmportsbrasil@hotmail.com - (44) 98401-4455

PROPOSTA

Prezados senhores, apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos itens abaixo discriminados.

1. **IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:** O mesmo do cabeçalho.

2. **DADOS BANCÁRIOS:** Caixa Econômica Federal (104) – Agencia 2919; Conta Corrente 2403-8; Operação 003

3. CONDIÇÕES GERAIS

3.1 A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	UN	VL. UN.	TOTAL
38	Bola Voleibol Material: Microfibra , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Tipo Uso: Adulto (Fivb) , Pressão: 03 - 04 LB, Aplicação: Volei De Quadra , Cor: Branca	GOAL M.	15	UN	327,96	4919,40
60	Bola Futsal Material: Poliuretano , Peso Cheia: 350	MAGUSSY	5	UN	94,40	472,00

RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI - ME
AV. RIO BRANCO, 762 - SALA 01 A - ZONA 5 - CEP. 87030-010 - MARINGÁ - PR
CNPJ: 22.382.705/0001-53 - I.E: 906.936.78-09
rmmportsbrasil@hotmail.com - (44) 98401-4455

	A 380 G, Circunferência: 55 A 59 CM, Características Adicionais: Nº 4, Câmara Airbility, Miolo Removível E Lubrific , Tipo: Oficial					
--	---	--	--	--	--	--

**PROPOSTA: R\$ 5.391,40 (CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS
E QUARENTA CENTAVOS)**

**A PROPOSTA TERÁ VALIDADE DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA
DE ABERTURA DO PREGÃO.**

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

3.2 O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos, transportes, obrigações sociais, impostos, taxas, etc. cotados separados e incidentes sobre seu fornecimento.

RMM SPORTS

Maringá, 10 de Outubro de 2024

RMM SPORTS
COMERCIO
DE
PRODUTOS
ESPORTIVOS
LTDA:22382705000153
5000153

Assinado digitalmente por RMM
SPORTS COMERCIO DE
PRODUTOS ESPORTIVOS
LTDA:22382705000153
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Presencial, OU=22087251000198,
OU=AC SyngularID Multipla, CN=
RMM SPORTS COMERCIO DE
PRODUTOS ESPORTIVOS
LTDA:22382705000153
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2024.10.16 12:11:41-03'00'
Foxit PDF Reader Versão:
2024.2.2

Giancarlo Malvezzi Gulla

CPF 062.542.119-12

RMM SPORTS

À
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS –AM – FUA.

Pregão eletrônico: Nº90020/2024.

Processo Administrativo: Nº23105.032528/2024-51.

Abertura: Dia 10/10/2024

Razão Social: VERAX COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS LTDA EPP

CNPJ: 08.017.512/0001-72

Endereço: Rua Pirapora, 46 – Vila Mariana – São Paulo/SP – CEP 04008-060

Telefone: (11) 3884-2698

E-mail: cadastro@veraxeducacional.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR R\$	
					Unitário	Total
43	Bocha, Material: Couro, Dimensões: 27 CM, Características Adicionais: Medidas Aprovadas Pelo Comitê Paralímpico Internacional, Uso: Aulas Práticas Esportivas , Apresentação: Conjunto 13 Bolas.	UNID	4	B.Brasil	R\$ 1.190,00	R\$ 4.760,00
44	Bola Esportiva Material: Borracha , Peso Cheia: 130 G, Características Adicionais: Com Guizo, Circunferência: 40 - 42 C	UNID	10	KM	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
TOTAL					R\$ 7.560,00	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos materiais é de 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho, enviado pelo Departamento de Materiais da UFAM.

LOCAL DE ENTREGA: Coordenação de Almoxarifado, localizada na Avenida Rodrigo Octávio Jordão Ramos, nº 6.200, Bloco S, Setor Sul, Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Bairro Coroadó, CEP 69077-000, em Manaus/AM.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.

IMPOSTOS E FRETE: Inclusos.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTES E DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DO EDITAL.

São Paulo, 16 de Outubro de 2024.

Violette S. Della Rosa
Representante Legal

ITEM 43 – Jogo de Bocha Paralímpica

Cada bola contida no kit tem as medidas e seu peso aprovados pelo Comitê Paralímpico Internacional (CP-ISRA). São aproximadamente 275 gramas por bola, com circunferência de aproximadamente 27 centímetros, conforme os padrões internacionais.

Feito com foco nos atletas paralímpicos de nível avançado, o kit de bolas Bocha Brasil é ideal tanto para quem queira participar de competições oficiais como também para quem queira apenas um passatempo para se divertir e manter a mente ativa.

Cada bola é produzida artesanalmente, com seus gomos feitos de couro sintético, preenchidas com grânulos plásticos, sob rígido controle de qualidade para que fiquem sempre dentro dos padrões oficiais. A bolsa para transporte é feita sob medida para armazenar e levar todo o kit para onde quer que você vá. O guia do jogador fornece as regras básicas do jogo, noções do campo oficial e dicas para praticar em qualquer lugar, elaborado especialmente para permitir que você abra o kit e já saia jogando.

Acompanha bolsa para transporte

ITEM 44 - Bola de Borracha Iniciação com Guizo Nº 08 - KWM

Incluir pessoas com deficiência no desenvolvimento do esporte é fundamental!

A bola com guizo nº08 da Kaemy é ideal para quem tem deficiência visual e está iniciando nas práticas esportivas. Dessa forma, a diversão de todos está garantida!

Elaborada com material resistente em borracha, a bola iniciação com guizo apresenta circunferência de 40 a 42cm e pesa em torno de 110 a 130g.

Laminado: Borracha

Construção: Vulcanizada

Circunferência: 40 - 42 cm

Peso: 110- 130 g

Miolo: Lubrificado e removível

À
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
PREGÃO ELETRÔNICO 90020/2024

PROPOSTA DE PREÇO

61. Bola Futsal Material: Vinil, Peso Cheia: 350 A 380 G, Circunferência: 55 A 59 CM, Características Adicionais: 32 Gomos, Miolo Lubrificado, Tipo: Infantil. 04 UNIDADES. **MARCA: AX; MODELO: FUTSAL.**

VALOR UNITÁRIO	R\$124,50	Cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos.
VALOR TOTAL	R\$ 498,00	Quatrocentos e noventa e oito reais.

VALOR TOTAL	R\$ 498,00	Quatrocentos e noventa e oito reais.
--------------------	-------------------	---

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

Garantia/Manutenção/Assistência dos produtos será conforme Edital/Termo de Referência.

O prazo para entrega dos materiais será conforme Edital/Termo de Referência, contados do recebimento da Nota de Empenho ou instrumento equivalente. O local de entrega será conforme Termo de Referência.

BANCO SANTANDER – 033 / AGENCIA – 4455 / CONTA CORRENTE – 13001377-8

VRP DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA.

Manaus, 16 de outubro de 2024.

